PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 21.10.2011
	№ 2312-ра

О комиссии по  устранению
административных барьеров

(в ред. от 18.12.2013 №3042-ра,
от 17.04.2015 №826-ра,

от 21.02.2017 от  №350-ра,
от 31.10.2017 № 1935-ра,
от 21.02.2020 №407-ра)

В целях реализации Указа президента Российской Федерации от 15.05.2008 № 797 «О неотложных мерах по ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности»:
1.
Утвердить:

1.1.
Состав комиссии по устранению административных барьеров при
осуществлении предпринимательской деятельности  (приложение 1).

1.2..
Положение о комиссии по устранению административных барьеров при
осуществлении предпринимательской деятельности  (приложение 2).

2.
Распоряжение главы города от 31.10.2008 № 1784-рг «О создании комиссии
по устранению административных барьеров»,  распоряжение администрации
города от 08.09.2011 № 1929-ра «О внесении изменения в распоряжение
главы города от 31.10.2008 № 1784-рг» - считать утратившими силу.

3.
Контроль за выполнением распоряжения возложить заместителя главы
администрации   города  по административно-правовым вопросам
Горшенина
А.А.

Глава
администрации города

          Р. И. Стадлер
Приложение 1

к распоряжению администрации  города

от 21.10.2011 № 2312-ра
(с изм. от 21.02.2020 №407-ра)
Состав комиссии

по устранению административных барьеров при осуществлении

предпринимательской деятельности

	глава города Пыть-Яха, председатель комиссии

	первый заместитель главы города Пыть-Яха, заместитель председателя комиссии

	главный специалист отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике администрации города Пыть-Яха, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	заместитель главы города – председатель комитета по финансам

	начальник управления по муниципальному имуществу администрации города Пыть-Яха

	начальник управления по экономике администрации города Пыть-Яха

	начальник управления по правовым вопросам администрации города Пыть-Яха

	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города Пыть-Яха

	депутат Думы города Пыть-Яха шестого созыва

	председатель Пыть-Яхского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана «Побратимы»

	президент городской общественной организации г.Пыть-Ях «Азербайджанский национально-культурный центр «ВЭТЭН» («Родина»)

Приложение 2

к распоряжению администрации города

          от 21.10.2011 № 2312-ра

(в ред. от 18.12.2013 №3042-ра,

от 17.04.2015 №826-ра,

от 21.02.2017 от  №350-ра)
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по устранению административных барьеров
при осуществлении предпринимательской деятельности
(далее - Положение)
I. Общие положения

1.1.
Комиссия по устранению административных барьеров при осуществлении
предпринимательской деятельности (далее - Комиссия) является постоянно
действующим совещательным органом по выработке и реализации мер,
направленных на дебюрократизацию внешней среды функционирования
предпринимательской деятельности.

1.2.
В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии

Задачами Комиссии являются:

2.1.
Разработка мероприятий и механизмов устранения административных
барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности.

2.2.
Обеспечение согласованных действий федеральных, окружных надзорных
органов и органов местного самоуправления в вопросах устранения
административных барьеров на территории города Пыть-Яха.

2.3. Мониторинг и обобщение проблем субъектов предпринимательской
деятельности по вопросам устранения административных барьеров на
территории города Пыть-Яха.

2.4.
Рассмотрение вопросов совершенствования нормативных правовых основ
деятельности предпринимательства, устранение необоснованного
администрирования.

III. Права Комиссии

Комиссия вправе:

3.1. Рассматривать заявления, предложения и претензии субъектов
предпринимательской деятельности по вопросам административных
ограничений в предпринимательской деятельности и принимать по ним
решения.

3.2.
Разрабатывать предложения по вопросам ликвидации административных
ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности.

3.3.
Приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного
самоуправления, представителей федеральных, окружных надзорных
органов с целью обсуждения вопросов по устранению административных
барьеров.

3.4.
Вносить на рассмотрение главы и Думы города Пыть-Яха предложения о
проведении мероприятий по устранению административных барьеров на
территории города.

3.5.
Запрашивать информацию от федеральных, окружных надзорных органов и
органов местного самоуправления, действующих на территории города,
материалы, необходимые для решения вопросов по устранению
административных барьеров.

3.6.
Привлекать к работе предпринимателей города Пыть-Яха (с их согласия).

3.7.
Принимать решения по вопросам исполнения задач Комиссии.

IV. Состав Комиссии

(в ред. от 21.02.2017 №350-ра)

4.1.
Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации города
Пыть-Яха.

4.2.
Председателем Комиссии является глава администрации города Пыть-Яха,
который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за
выполнение возложенных на него задач.

4.3.
Заместителем председателя Комиссии является заместитель главы города – председатель комитета по финансам.
(п.4.3 в ред. от 21.02.2017 от № 350-ра)
4.4.
Работа Комиссии определяется путем личного участия ее членов в
рассмотрении вопросов (в случае болезни члена Комиссии, а также по иным
уважительным причинам для участия в ее работе может быть направлено
замещающее его лицо, исполняющее его обязанности).

V. Деятельность Комиссии

(в ред. от 17.04.2015 №826-ра)
5.1.
Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного

раза в полугодие.
(п.5.1 в ред. от 18.12.2013 №3042-ра)
5.2.
Заседание Комиссии проводит ее председатель, а в случае его отсутствия
или по его поручению - заместитель председателя Комиссии.

5.3.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не
менее половины ее членов.

5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего Комиссии.

5.5.
Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председательствующим и секретарем Комиссии.

5.6. Решения Комиссии носят обязательный характер исполнения для подразделений и должностных лиц администрации города Пыть-Яха.

5.7. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление по экономике администрации города Пыть-Яха.
(п.5.7 в ред. от 17.04.2015 №826-ра)